
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO “NONSOLOAIUTO O.d.V.” PER L’ATTIVITA’ DI 
CENTRO INFORMAZIONE SALUTE IMMIGRATI - PERIODO 
01/01/2023-31/12/2023 - INTEGRAZIONE DI SPESA - 
FORMALIZZAZIONE ED ASSUNZIONE ONERE ECONOMICO.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

RICHIAMATA la Deliberazione del DG n. 227 del 21/03/2023, la quale formalizzava la 
convenzione tra l’ASL VCO e l’Associazione di Volontariato “Nonsoloaiuto O.d.V.” di 
Verbania per la fornitura nell’ambito di una consolidata pregressa collaborazione, nel corso 
dell’anno 2023, di un adeguato supporto all’espletamento dei compiti propri del Centro 
I.S.I., con particolare riferimento alla necessità assicurare la collaborazione di mediatori 
associati con esperienza in problematiche legate alla presenza ed all’inserimento di 
stranieri extracomunitari nel territorio del V.C.O;

ACQUISITA la nota prot. n. 75398/23 del 01/12/2023 con la quale l’Associazione di 
Volontariato “Nonsoloaiuto O.d.V.”, nel rappresentare un rilevante incremento rispetto al 
passato dell’attività di supporto già fornita a tale data al Centro I.S.I. a norma degli artt. 3 
e 4 della Convenzione sopra citata, chiedeva altresì, in ragione dell’andamento delle 
attività, di incrementare di Euro 1.500,00 (da Euro 7.000,00 ad Euro 8.500,00 annui) la 
somma da mettere a disposizione, ai sensi dell’art. 5 della predetta Convenzione, dall’ASL 
VCO all’Associazione di Volontariato “Nonsoloaiuto O.d.V.” al fine di poter assicurare la 
presenza di personale idoneo al buon esito dell’attività del Centro I.S.I.;

ACQUISITA ALTRESI’ la nota prot. n. 97114 del 12/02/2024 con la quale l’Associazione 
di Volontariato “Nonsoloaiuto O.d.V.” ha presentato la rendicontazione finale, relativa alla 
alle attività di supporto al Centro I.S.I. svolte nel corso del 2023, da cui emerge una spesa 
complessiva pari a Euro 8.550,00;

RITENUTO, sulla base di quanto rappresentato dall’Associazione di Volontariato 
“Nonsoloaiuto O.d.V.”, di aderire alla richiesta di incremento avanzata dalla predetta 
Associazione fino alla concorrenza massima di Euro 1.550,00, con imputazione sul Conto 
Economico 3100429 autorizzazione 23/2024 sub 26 Bilancio Esercizio 2024;

PRECISATO che, la Deliberazione n. 227 del 21/03/2023, stabiliva un onere 
preventivamente stimato per l’ASL VCO di € 7.000,00;  

RITENUTO di formalizzare l’incremento di Euro 1.550,00 della somma massima 
riconoscibile, ai sensi dell’art. 5 della Convenzione sopra citata, all’Associazione di 
Volontariato “Nonsoloaiuto O.d.V.”, modificando così l’onere di cui sopra e determinando 
un onere preventivamente stimato per l’ASL VCO pari a Euro 8.550,00, con imputazione 
sul Conto Economico 3100429 autorizzazione 23/2024 sub 26 Bilancio Esercizio 2024;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. DI FORMALIZZARE, ora per allora, per i motivi in premessa esposti e qui 
integralmente richiamati, l’incremento di Euro 1.550,00 della somma riconoscibile, 
secondo quanto previsto dall’art. 5 della Convenzione di cui alla deliberazione del DG 
n. 227 del 21/03/2023, all’Associazione di Volontariato “Nonsoloaiuto O.d.V.”, 
modificando così l’onere originario pari ad Euro 7.000,00 e determinando un onere 
preventivamente stimato per l’ASL VCO pari a Euro 8.550,00, con imputazione sul 
Conto Economico 31000429 autorizzazione 23/2024 sub 26 Bilancio Esercizio 2024;

2. DI NOTIFICARE la presente Determinazione Dirigenziale a tutti i servizi interessati 
mediante procedura Archiflow; 

3. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-02-23T13:26:01+0000
	Paolo Borgotti




